



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.018/2019-PP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UBAJARA/CE.

O Ordenador da Secretaria de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o cumprido todas as exigências do procedimento licitatório em comento, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.018/2019-PP**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA					
RAZÃO SOCIAL: A N VASCONCELOS JUNIOR				CNPJ: 19.603.291/0001-30	
ENDEREÇO: R 608		Nº: 51		COMPLEMENTO	BAIRRO: CIDADE:
				:	CONJUNT O CEARÁ I FORTALEZA -CE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UBAJARA/CE.					
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	BIRÔ RETO PADRÃO COM DUAS GAVETAS 160X60X74, CINZA	18	BELUNA	211,00	3.798,00
2	CADEIRA ESCRITÓRIO LONGARINA 4 LUGARES SEM BRAÇO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO INJETADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, PINTURA EPÓXI ANTICORROSIVO, ASSENTO E ENCOSTO NA COR VERDE ÁGUA. GARANTIA DE UM ANO.	8	BELUNA	320,33	2.562,64
3	CADEIRA GIRATÓRIA CONCHA DUPLA, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA LAMINADA COM PERFIL DE PROTEÇÃO NAS BORDAS, BRAÇOS EM POLIPROPILENO INTEGRAL SKIN COM REGULAGEM DE ALTURA, ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA COM ALMA INTERNA EM AÇO, MECANISMO BACK SISTEMA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO. REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS.	30	BELUNA	248,00	7.440,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO, ALTURA PADRÃO 80 CM FORNO REVESTIDO INTERNAMENTE COM LÃ DE VIDRO, FUNDO ESMALTADO, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO DE 30X30 CM, BANDEJA COLETO RA DE RESÍDUOS, DOIS QUEIMADORES SIMPLES, DOIS QUEIMADORES DUPLOS, REGISTRO CROMADO DE 1/4 BAIXA PRESSÃO, ESTRUTURA EM AÇO ESCOVADO, FORNO COM DIMENSÕES 820X730X830MM PESO APROXIMADO 81 KG GARANTIA DE UM ANO	5	INVICTO	1.187,05	5.935,25
5	FREEZER 409 LITROS, BRANCO, GABINETE EXTERNO EM AÇO ZINCADO E PINTURA EM ESMALTE POLIÉSTER E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, DRENO FRONTAL, GRADE INTERNA, RODÍZIOS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 960X1195X780, PESO APROXIMADO 83 KG, POTENCIA 113,00W, 220V, CONTROLADOR DE	5	ESMALTEC	2.154,00	10.770,00



	TEMPERATURA EXTERNO, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, GARANTIA DE UM ANO.				
6	HDTV 720P SLIM WIDESCREEN 16:9, 3 ENTRADAS HDMI, COMPATÍVEL COM SINAIS DIGITAIS HDTV, ENTRADA PARA PC, PROGRESSIVE SCAN, BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION, AJUSTE DE FORMATO DE TELA, SISTEMA ANTI REFLEXO, CONTROLE REMOTO, AUTO FALANTES INTEGRADOS, BASE GIRATÓRIA DE ATÉ 45°, ENTRADAS USB, SAP, ZOOM, ECONOMIA DE ENERGIA, AJUSTE DE ROTAÇÃO, CONTRASTE MÍNIMO DINÂMICO 25:000, RELÓGIO, SLEEP TIMER, 220V	8	MXQ	1.202,00	9.616,00
7	VENTILADOR DE COLUNA TURBO 40 CM	10	MONDIAL	147,60	1.476,00
8	CADEIRA BRANCA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO SEM BRAÇO	160	IBAP	22,90	3.664,00
9	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA 300L USO DOMÉSTICO FROST FREE LINHA BRANCA	5	ELECTROLUX	1.392,00	6.960,00
10	ORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO TIPO GUILHOTINA COM PORTA DE VIDRO MEDIDAS APROXIMADAS 95X95 CM ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA	4	MR	1.431,20	5.724,80
VALOR GLOBAL: R\$ 57.946,69 (CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)					

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES. MODELO AEROPORTO. COM BRAÇOS CROMADO. ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADOS, DE ALTA QUALIDADE.	20	BELUNA	1.052,30	21.046,00
2	CADEIRA SECRETÁRIA S/ BRAÇO, ESTOFADA, GIRATÓRIA	11	BELUNA	265,00	2.915,00
3	CADEIRA EXECUTIVA FIXA S/ BRAÇO, ESTOFADA	14	BELUNA	251,99	3.527,86
4	MESA DE ESCRITÓRIO. EM MDP, COM DUAS GAVETAS, PÉS EM AÇO, MEDIDAS 1,20 X 0,60 M.	1	BELUNA	336,50	336,50
5	TOTEM PARA TRIAGEM - EM MDF, ADAPTADO PARA PARA TRIAGEM E INSTALAÇÃO DO SERVIDOR, TELA E IMPRESSORA TÉRMICA	1	BELUNA	3.590,00	3.590,00
6	AR CONDICIONADO SPLIT, PISO TETO, 60000BTUS	2	PHILCO	6.583,90	13.167,80



7	<p>KIT DE SOM AMBIENTE. MÍNIMO DE 2 CANAIS DE 150W RMS CADA. CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE POR CANAL. CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE POR MICROFONE. CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS E GANHOS POR MICROFONE. EQUALIZADOR PARA GRAVES E AGUDOS. COOLER DE REFRIGERAÇÃO FORÇADA. LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO. SAÍDAS DE CONECTORES TIPO BORNE DE PRESSÃO. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO 2A. CHAVE ON E OFF BIVOLT AUTOMÁTICO. ARANDELAS:- ALTO-FALANTE DE 6" E TWEETER DE 1" PI, MONTAGEM COAXIAL; POTÊNCIA: 25 WATTS RMS CADA ARANDELA, 50 WATTS RMS O PAR. IMPEDÂNCIA NOMINAL: 8Ω; SPL (1W @ 1M): 90DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (@ -10DB): 55HZ - 20KHZ; PRESSÃO MÁXIMA (PICO): 107DB SPL; COBERTURA ANGULAR: 60°; TELA FRONTAL EM ALUMÍNIO COM GRANDE RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO; COR: BRANCA; TAMANHO DO FURO NO TETO: 205,00 X 205,00MM; DIMENSÕES (A X L X P): 70,00 X 204,00 X 204,00MM</p>	2	TRC	872,90	1.745,80
8	<p>MICROCOMPUTADOR I7, 8GB DE MEMÓRIA, 1TB DE HD, PLACA MÃE S/V/R, PLACA DE VÍDEO EXTERNA COM TRÊS SAÍDAS, MINI TECLADO E MOUSE. SAÍDAS DE VÍDEO:- VGA- DVI-I- HDMI</p>	1	3G	6.868,36	6.868,35
10	<p>MONITOR 18,5" LED 1920 X 1080 WIDESCREEN FULL HD: TAMANHO DO PAINEL: 21,5 WIDESCREEN (PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 54,7 MM; PIXELPITCH: 0,248MM; BRILHO: 200CD/M2; RELAÇÃO DE CONTRASTE (DINÂMICO): 20.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°; FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KH Z ~ 83 KHZ; FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 H Z; LARGURA DE BANDA: 165 M H Z; COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 @ 60 H Z (FULL HD); RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1920 X 1080 @ 60 HZ (FULL HD); SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES; CONECTORES: ANALÓGICO (RGB); DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES); DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO); COMPATÍVEL COM WINDOWS; CONSUMO LIGADO < 18 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT; FONTE INTERNA - 100~240 V- 50/60 H Z; PLUG & PLAY : DDC 2B/C1; ENERGY STAR: SIM; CONTROLES MANUAIS POWER: FUNÇÃO OSD(ONSCREEN DISPLAY) : OSD COMINTER FACE GRÁFICA AMIGÁVEL, CONTROLADO PELO PROGRAMA - MENU;</p>	12	AOC	585,20	7.022,40



11	ESTABILIZADOR 1500VA. BIVOLT AUTOMÁTICO. 05 TOMADAS DE SAÍDA. FUSÍVEL REARMADO.	2	SHARA	431,20	862,40
12	SMART TV 40" LED, FULL HD, 60HZ, MIDIACAST, PROGRESSIVE SCAN, GINGA, DNR, RECEPTOR DTV, CC, INFO, GUIDE, SLEEP. SAP/MTS, SOM SURROUND, EQUALIZADORES DE SOM PREDEFINID. 2 ENTRDAS USB, 2 ENTRADAS HDMI, WI-FI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, RESOLUÇÃO: FULLHD 1920 X 1080 (PIXELS); GINGA TV INTERATIVA: ACESSE CONTEÚDO INTELIGENTE TRANSMITIDO PELAS EMISSORAS DE TV DIGITAL NO BRASIL. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	3	AOC	2.442,00	7.326,00
13	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS	1	TP LINK	425,00	425,00
14	ROTEADOR .4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS; BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 12VDC/1A; 3 ANTENAS DE 2.4GHZ 2 ANTENAS DE 5GHZ; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ / IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ; VELOCIDADES WIRELESS: 450MBPS2.4GHZ / 867MBPS5GHZ; FREQUÊNCIA: REDE PARA CONVIDADOS 2.4GHZ REDE PARA CONVIDADOS 5GHZ;	1	TP LINK	247,15	247,15
15	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA: TEMPO DE AQUECIMENTO 23 SEGUNDOS VELOCIDADE DA PRIMEIRA CÓPIA ATÉ 7,1 SEGUNDOS (CARTA) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 34 PÁGINAS POR MINUTO (CARTA) MEMÓRIA 256MB VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400MHZ CAPACIDADE DE PICO DE TRABALHO 35.000 IMPRESSÕES POR MÊS VOLUME MENSAL MÁXIMO ATÉ 5800 IMPRESSÕES/MÊS DIMENSÕES (LXPXA) 405X392X420MM PESO (KG) 18 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 120V - 127V DUPLEX IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO	2	SANSUNG	2.041,10	4.082,20
16	MINI IMPRESSORA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO DE SENHA, NÃO FISCAL. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 300MM POR SEGUNDO, CONEXÃO USB, USB+SERIAL OU USB+ETHERNET, CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE: 300 MM/SEG. RESOLUÇÃO: 203 DPI (8 DOTS/MM) CONEXÃO: USB (CABO INCLUSO) OU USB+SERIAL (CABOS INCLUSOS) OU USB+ETHERNET (CABO USB INCLUSO) GUILHOTINA: SEMPRE INCLUSA, CORTE TOTAL OU PARCIAL FÁCIL DESATOLAMENTO DE PAPEL DRIVER E SOFTWARE: WINDOWS XP / 7 / 8 32 E 64 BITS, LINUX: SOB CONSULTA COMPATIBILIDADE: ESC/ POS	1	ELGIN	954,00	954,00



17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COLORIDA, WI-FI. CAPAZ DE IMPRIMIR 33 PÁGINAS POR MINUTO EM IMPRESSÕES EM PRETO E BRANCO E 15 PPM COLORIDAS, EM QUANTIDADE DE 1440 DPI. ALTURA: 29,5CM, LARGURA: 48,9 CM, PROFUNDIDADE: 52,7. PESO: 4,6KG. VOLTAGEM 220V	2	EPSON	1.314,05	2.628,10
18	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS. ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO. ALTURA: 160 CM LARGURA: 80 CM PROFUNDIDADE: 42 CM	3	BELUNA	594,00	1.782,00
19	NOBREAK 1400 VA BIVOLT COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA - NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON- LINE.- MICRO PROCESSADO . TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO COM SAÍDA 115V~ - TOMADAS: 05 NO PADRÃO NBR14136. - EXTENSION CORD: EXTENSÃO COM MAIS 04 TOMADAS. - LED: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO. - FUNÇÃO BATTERY SAVER . PROTEÇÃO: CONTRAPOTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO REDE/BATERIA - CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA - COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: USB(ACOMPANHA CABO) . GARANTIA: 01 ANO - GERENCIAMENTO DE ENERGIA; - GERENCIAMENTO DE MISSÕES CRÍTICAS; ITENS INCLUSOS:1 EXTENSION CORD; 1 FUSÍVEL RESERVA; 1MANUAL DE INSTRUÇÕES(EM PORTUGUÊS)	1	SMS	789,50	789,50
20	NOBREAK 700 VA BIVOLT COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA - NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON- LINE.- MICRO PROCESSADO . TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO COM SAÍDA 115V~ - TOMADAS: 05 NO PADRÃO NBR14136. - EXTENSION CORD: EXTENSÃO COM MAIS 04 TOMADAS. - LED: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO. - FUNÇÃO BATTERY SAVER . PROTEÇÃO: CONTRAPOTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO REDE/BATERIA - CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA - COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: USB(ACOMPANHA CABO) . GARANTIA: 01 ANO - GERENCIAMENTO DE ENERGIA; - GERENCIAMENTO DE MISSÕES CRÍTICAS; ITENS INCLUSOS:1 EXTENSION CORD; 1 FUSÍVEL RESERVA; 1MANUAL DE INSTRUÇÕES(EM PORTUGUÊS)	11	SMS	514,21	5.656,31
22	CABO HDMI 15 METROS BLINDADO COM MALHA E FILTRO VERSÃO 1.4 SUPORTE 3D FULL HD 1080	2	CLASSE	82,00	164,00
23	BELICHE COM ESCADA E GRADE DE PROTEÇÃO. CAPACIDADE DE ATÉ 200KG CADA CAMA. FABRICADO EM	10	ARTE MÓVEIS	862,50	8.625,00



	MDF DE ALTA QUALIDADE				
24	ESTANTE HOME PARA SALA CAPACIDADE MÍNIMA PARA TV 43"	1	ARTE MÓVEIS	532,10	532,10
26	MESA EM MDF COM 6 CADEIRAS. DESCRIÇÃO: FABRICADO EM MDF, MEDIDAS MÍNIMAS DA MESA (A X L X P) 79CM X 80CM X 160CM, SUPORTA ATÉ 50KG, ACABAMENTO EM PINTURA UV	3	BELUNA	650,00	1.950,00
27	CONJUNTO COM MESA E 4 CADEIRAS. FABRICADAS EM ALUMÍNIO E FIBRA. PARA VARANDA	2	ALEGRE	1.721,89	3.443,78
28	CADEIRA DE BALANÇO EM ALUMÍNIO E FIBRA.	5	JFLEX	428,56	2.142,80
29	POLTRONA ESTOFADA COM ENCOSTO RECLINÁVEL. DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E REVESTIMENTO EM CORINO(MATERIAL SINTÉTICO SIMILAR AO COURO), SAPATAS EM PVC NOS PÉS. RECLINÁVEL EM 3 NÍVEIS	3	BELUNA	1.405,00	4.215,00
30	KIT COZINHA EM MDF, COMPLETO COM 10 PEÇAS, PUXADORES EM POLÍMERO CROMADO, CORREDIÇAS METÁLICAS, 100% MDF. CONJUNTO COMPOSTO POR 10 ITENS: CANTONEIRA, PANELEIRO, ARMÁRIO AÉREO DUPLO, ARMÁRIO AÉREO CANTO, ARMÁRIO AÉREO TRÍPLO, ARMÁRIO AÉREO GELADEIRA, PANELEIRO SIMPLES, BALCÃO PARA CUBA, BALCÃO CANTO, BALCÃO DUPLO	1	ARTE MÓVEIS	1.488,00	1.488,00
31	COLCHÃO SOLTEIRO DN20 12CM 88X188	10	ORTOBOM	327,00	3.270,00
32	CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO COM ESPUMA DE ALTA QUALIDADE, COBERTURA EM TECIDO SUEDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: SOFÁ DE 2 LUGARES: 85X117X80 (A-L-P); SOFÁ DE 3 LUGARES: 85X190X80 (A-L-P).	1	POPULAR	1.668,50	1.668,50
33	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20L, COM DUAS TORNEIRAS, QUENTE E FRIO, E REGULAGEM DE TEMPERATURA. 220V	1	ESMALTEC	597,00	597,00
34	LAVADORA DE ROUPAS ELÉTRICA CAPACIDADE 8KG. 220V	1	ELETROLUX	1.692,50	1.692,50
35	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 220L, 220V	1	ELETROLUX	2.182,63	2.182,63
36	GELADEIRA TIPO DUPLEX, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 334L 220V	1	ELETROLUX	2.568,00	2.568,00
37	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, ALIMENTAÇÃO A GÁS, QUEIMADORES 2 SIMPLES E 2 DUPLOS.	1	INOX	1.653,00	1.653,00
38	FERRO DE PASSAR ROUPAS 220V	1	BRITANIA	103,50	103,50
39	GRILL SANDUICHEIRA POTÊNCIA APROXIMADA 640W, 220V	1	MALORI	136,50	136,50
40	MICROONDAS 25L 220V	1	PANASONIC	635,80	635,80
41	TELEVISOR 43" LED SMART, FULL HD (1920X1080) , CONVERSOR DIGITAL, 220V	1	AOC	2.698,0	2.698,00



42	PRATO DE VIDRO TEMPERADO	40	NADIR	4,45	178,00
43	CONJUNTO DE TALHER 24 PEÇAS (FACA, GARFO E COLHER)	3	MARTINAZZO	81,00	243,00
44	CONJUNTO DE PANELÃO CAÇAROLA INDUSTRIAL TAMANHOS DIVERSOS CONJ C/ 4 UND	1	ALUMIC	195,4	195,40
45	CONJUNTO DE PANEAS 10 PEÇAS. COMPOSTO POR UMA CAÇAROLA, DUAS PANEAS, DUAS FRIGIDEIRAS, UM FERVEDOR, DUAS ASSADEIRAS (UMA RETANGULAR E OUTRA OVAL), UMA ESPÁTULA E UMA COLHER DE ARROZ	1	IRONTE	261,40	261,40
46	PANELA DE PRESSÃO 22L	1	ALUMIC	326,50	326,50
47	COPOS DE VIDRO 300ML	40	NADIR	3,90	156,00
48	LENÇOL LUVA SOLTEIRO	60	SÃO CRISTOVÃO	33,70	2.022,00
49	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO	60	SÃO CRISTVAO	25,00	1.500,00
50	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	30	SÃO CRISTOVAO	9,05	271,50
51	REDE DE DESCANSO. 26 CABEÇAS FEITAS MANUALMENTE EM CADA LADO DA REDE, REFORÇADO POR UMA TIRA DE MANUMCABA. CADA LADO DESSE PUNHO É COMPORTO DE 13 PARES DE CORDA TRANÇADAS EMPUNHADAS MANUALMENTE. SEU BABADO (VARANDA) É CONFECCIONADA COM APENAS UMA CABEÇA DE NÓ FEITOS MANULAMENTE. TECIDO COM FIOS 8/1. DIMENSÕES: 2,50 M X 1,60 M (SÓ TECIDO) COMPRIMENTO TOTAL: 3,90 M (PUNHO A PUNHO) PESO: 1- 1,950 KG CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 180 KG COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO DISTÂNCIA IDEAL DOS GANCHOS: APROX. 2,90 A 3,60 M ALTURA IDEAL DOS GANCHOS: APROX. 1,90 M.	10	APART	221,70	2.217,00
52	VENTILADOR DE COLUNA 6 PÁS, 50CM	6	BRITANIA	263,00	1.578,00
53	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	1	PHILCO	1.754,41	1.754,41
VALOR GLOBAL: R\$ 135.441,69 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)					



Assim, em conformidade com os preceitos legais elencados no Artº 43, Inciso VI da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, fica o presente processo devidamente **HOMOLOGADO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s) pelos prazos e valores também aludidos. Destarte, aceda aos mandos legais para que se dê continuidade aos trâmites processuais licitatório.

Ubajara - CE, 24 de Maio de 2019.

FRANCISCO JAIR FERREIRA DE ARAUJO
Secretário/ Ordenador da Secretaria de Assistência Social

MÍRIA EUGÊNIA HOLANDA AGUIAR
Secretária/Ordenadora da Secretária de Saúde e Saneamento